2016年 2月 2日

各 位

オリックス・ゴルフ・マネジメント株式会社

オリックス･ゴルフ･マネジメント株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役：小池 正

昭、以下「OGM」）では、近畿エリアで運営する「グリーンハイランドカントリー倶楽部」

（三重県名張市）と「三木セブンハンドレッド倶楽部」（兵庫県三木市）において、2月 1

日より「グランド会員制度」を導入しましたのでお知らせします。

本制度は、ゴルフ人口の減少と高齢化が進む中、シニア世代にとっても若者世代にとっ

てもよりよいプレー環境の提供を目的としたもので、現在所有している会員権を三親等以

内の親族に譲渡するとともに、自らも会員として継続在籍することができる制度です。対

象は、会員本人が 65歳以上でかつ 5年以上在籍している個人会員の方で、譲渡後もメンバ

ー料金でのプレーや競技会の参加など会員と同等の権利を行使することができ、さらには

年会費が正会員時に比べお得になります。

◆グランド会員制度イメージ

メンバー料金：Aさまのみ

メンバー料金：Aさま、Bさま

※グランド会員（グランド正会員およびグランド平日会員）の方には会員カード「OGM Member's Card」を発行します。

近畿エリア２コースで「グランド会員制度」を導入
～親族への譲渡後、自らも在籍可能に～

～定年後にゴルフ三昧し、将来は子供に譲ろうという方にもお得です～

グリーンハイランドカントリー倶楽部 三木セブンハンドレッド倶楽部

＜会員権証書＞

正会員：Aさま

＜会員権証書＞

正会員：Bさま

（会員権証書なし ※）

グランド正会員：Aさま

長らく在籍していた会員の方の「そろそろ子供に譲りたいが自分もプレーしたい」とい

ったニーズや、今会員ではない方の「退職して時間に余裕ができたのでゴルフをやりたい

が、いまさら会員権を購入しても将来の売却が面倒」といったニーズにもおすすめの制度

です。

OGMでは、この制度を 2年前に「大分サニーヒルゴルフ倶楽部」（大分県由布市）で導

入しており、これで 3コース目となります。今回導入したコースの状況により、今後、他

のゴルフ場への展開も検討してまいります。

これからも「１日を、大切にするゴルフ場へ。」をサービスブランドとして掲げ、より一

層愛されるゴルフ場を目指して参ります。今後ともご利用、ご愛顧のほどお願い申し上げ

ます。

＜リリースに関するお問い合わせ先＞

広報担当：古田（コダ）TEL：03-5487-0562

＜グランド会員制度に関する問い合わせ＞

カスタマーサービスセンター TEL：03-5487-7126

◆グランド会員制度概要（両ゴルフ場共通）

【条 件】 下記の全てに該当する場合、本制度を利用することができる。

①満 65歳以上の個人会員

②同一コースに在籍 5年以上の会員

③現会員の 3親等以内の方に会員権を譲渡

【会 員 種 別】 A）グランド正会員

・現会員権が正会員の方のみ切り替え可能

・全日会員料金での利用が可能

・競技への参加が可能

B）グランド平日会員

・現会員権が正会員、平日会員の方が切り替え可能

・平日のみ会員料金での利用が可能

・平日開催競技への参加が可能

【年 会 費】 A）グランド正会員 12,000円（消費税別）

B）グランド平日会員 6,000円（同上）

【名義書換料】 50,000円（消費税別） ※名義書換料への預託金充当が可能。

【そ の 他】 ・グランド会員（グランド正会員およびグランド平日会員）には会員カ

ード「OGM Member's Card」を発行

・譲り受けた会員が退会した場合は、グランド会員も退会

※詳しくは上記お問い合わせ先までご連絡ください。

◆コース概要

【グリーンハイランドカントリー倶楽部】

◇所 在 地 ： 三重県名張市薦生大峰 1116-3

◇コ ー ス ： 27ホール、9,786ヤード、パー 108

6,587（東・中） ／ 6,617（中・西） ／ 6,368（西・東）

◇コースレート： 70.5（東・中） ／ 70.7（中・西） ／ 69.6（西・東）

◇コース設計監修 ： 伊丹 康夫

◇開 場 ： 1975年 10月

◇ア ク セ ス ： 名阪国道山添 ICより 10km、約 12分、同五月橋 ICより 10km、約 15分

近鉄大阪線名張駅より約 15分 ※クラブバスあり

【三木セブンハンドレッド倶楽部】

◇所 在 地 ： 兵庫県三木市志染町大谷 217

◇コ ー ス ： 18ホール、6,637ヤード、パー 72、

◇コースレート： 71.0（OUT・ IN）

◇コース設計監修 ： 渕上 忠芳

◇開 場 ： 1979年 7月

◇ア ク セ ス ： 山陽自動車道三木東 ICより 700m、約 1分

四季の風景が美しい名張山系の地に、堂々と貫禄十分な雄姿を横たえる 27ホール。緻密さと大胆さ

が要求される東コース、広くフラットで爽快な中コース、柔と硬が混ざり合って多彩な表情をもつ西

コース。さまざまな醍醐味が堪能できる個性的なゴルフ場です。一昨年、最新式カートナビゲーショ

ンを電磁誘導乗用カート全台に搭載、さらに昨年は開場 40周年を迎え、ますます風格を感じさせる

コースです。

フェアウエーは広くなだらかで、庭園の趣をもつコースや楽しさと面白さを兼ね備えた伸びやかなコ

ースで、ゴルフの醍醐味をお楽しみいただけます。インターから 700mという他に類を見ないアクセ

スのよさは魅力です。毎年 4月～11月はナイター営業を実施中。昨年 8月には最新式カートナビゲー

ションを電磁誘導乗用カート全台に搭載しました。

【運営施設数 42 ヵ所】（ゴルフ場 40ヵ所・練習場 2ヵ所）

※施設一覧は ORIX GOLF WEBで詳細をご覧いただけます。

http://www.orix-golf.jp/course_list.html

【サービスブランド】